
 

 

Uchwały Nr AR001-7-VI/2022 

Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 28 czerwca 2022 roku  

w sprawie wytycznych dla rad wydziałów w zakresie tworzenia programów kształcenia 

na studiach podyplomowych i innych formach kształcenia w Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11, art. 160 i art. 163 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 

roku Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U.2022.574 ze zm.) oraz § 3 ust.1 i § 49 pkt 

8 lit. j Statutu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Studia podyplomowe i inne formy kształcenia mają na celu wyposażenie ich uczestników w 

kompetencje przydatne na rynku pracy. 

2. Organizacją studiów podyplomowych i innych form kształcenia w AWF Katowice zajmuje 

się Akademickie Centrum Kształcenia. 

3. W przypadkach wymaganych przepisami prawa, przed utworzeniem kursów 

kwalifikacyjnych z obszaru edukacji, AWF Katowice wystąpi z wnioskiem o uzyskanie 

odpowiedniej zgody od właściwych władz oświatowych. 

§ 2. 

1. Program kształcenia na studiach podyplomowych i innych formach kształcenia jest 

tworzony przez Akademickie Centrum Kształcenia, we współpracy z właściwymi 

jednostkami AWF Katowice. 

2. W procesie tworzenia programu kształcenia na studiach podyplomowych i innych formach 

kształcenia uwzględnia się: 

1) zgodność programu kształcenia z misją i strategią AWF Katowice oraz strategią 

jednostki; 

2) wyniki monitorowania karier zawodowych absolwentów oraz potrzeby rynku pracy; 

3) wzorce międzynarodowe; 

4) uwarunkowania rynku pracy uzasadniające utworzenie studiów podyplomowych lub 

zorganizowanie innych form kształcenia; 

5) możliwości zainteresowania kandydatów planowanymi studiami podyplomowymi oraz 

innymi formami kształcenia; 

6) koszty planowanych studiów podyplomowych oraz innych form kształcenia i 

możliwości zbilansowania ich budżetu lub dofinansowania ze źródeł zewnętrznych. 

§ 3. 

1. Studia podyplomowe trwają nie krócej niż dwa semestry, a program kształcenia na tych 

studiach umożliwia uzyskanie przez uczestnika co najmniej 30 punktów ECTS. 

2. Program studiów podyplomowych określa efekty uczenia się dla kwalifikacji cząstkowych, 

uwzględniając charakterystyki drugiego stopnia PRK na poziomie 6,7 albo 8 PRK, określone 



 

 

w przepisach wydanych na podstawie art. 7 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o 

Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji (Dz.U.2018r. poz. 2153 z późń. zm.). 

3. Opis zakładanych efektów uczenia się dla studiów podyplomowych określa się zgodnie ze 

wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. Programu studiów podyplomowych zawiera: 

1) plan studiów podyplomowych (utworzony zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik 

nr 2 do niniejszego zarządzenia); 

2) sylabus studiów podyplomowych (utworzony zgodnie ze wzorem stanowiącym 

załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia). 

5. Efekty uczenia się i program studiów podyplomowych uchwala Senat AWF Katowice, na 

wniosek właściwej merytorycznie rady wydziału. 

6. Sylabusy dla poszczególnych przedmiotów prowadzonych w ramach studiów 

podyplomowych są tworzone przez właściwą katedrę, mającą następnie realizować ww. 

przedmioty. Sylabusy są tworzone zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 4 do 

niniejszego zarządzenia, wraz z przypisanymi do nich punktami ECTS oraz efektami 

uczenia się, w oparciu o opis zakładanych efektów uczenia się i program studiów 

podyplomowych, zatwierdzonych przez Senat AWF Katowice. 

§ 4. 

1. Liczba godzin kursu specjalistycznego jest uzależniona od efektów uczenia się, które mają 

zostać osiągnięte przez uczestników danego kursu. 

2. Opis zakładanych efektów uczenia się dla kursu specjalistycznego określa się zgodnie ze 

wzorem stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

3. Program kursu specjalistycznego zawiera: 

1) plan kursu specjalistycznego (utworzony zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 

6 do niniejszego zarządzenia); 

2) sylabus kursu specjalistycznego (utworzony zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik 

nr 7 do niniejszego zarządzenia). 

4. Efekty uczenia się i program kursu specjalistycznego uchwala Senat AWF Katowice, na 

wniosek właściwej merytorycznie rady wydziału. 

5. Sylabusy dla poszczególnych przedmiotów prowadzonych w ramach kursu 

specjalistycznego opracowują właściwe katedry, mające następnie realizować ww. 

przedmioty. Przedmiotowe sylabusy powinny zostać utworzone zgodnie ze wzorem 

stanowiącym załącznik nr 8 do niniejszego zarządzenia, wraz przypisanymi do nich efektami 

uczenia się, w oparciu o opis zakładanych efektów uczenia się i program kursu 

specjalistycznego, zatwierdzonych przez Senat AWF Katowice. 

§ 5. 

1. Liczba godzin kursu innego, niż ten o którym mowa w § 4 niniejszego zarządzenia (dalej w 

ramach niniejszego paragrafu jako „kurs”), jest uzależniona od efektów uczenia się, które 

mają zostać osiągnięte przez uczestników danego kursu. 

2. Opis zakładanych efektów uczenia się dla kursu określa się zgodnie ze wzorem stanowiącym 

załącznik nr 9. 

3. Program kursu zawiera: 



 

 

1) plan kursu (utworzony zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 10 do niniejszego 

zarządzenia); 

2) sylabus kursu (utworzony zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 11 do 

niniejszego zarządzenia). 

4. Efekty uczenia się i program kursu uchwala Senat AWF Katowice, na wniosek właściwej 

merytorycznie rady wydziału. 

5. Dopuszcza się możliwość opracowania opisu zakładanych efektów uczenia się dla grupy 

merytorycznie podobnych kursów, różniących się jedynie specyfiką np. dyscypliny sportu. 

6. Dopuszcza się możliwość opracowania sylabusów z przedmiotów określanych dotychczas 

pojęciem „ogólne" dla grupy merytorycznie podobnych kursów, różniących się jedynie 

specyfiką np. dyscypliny sportu. 

§ 6. 

1. Czas trwania konferencji metodycznych oraz warsztatów, w tym webinariów, jest 

uzależniony od zakładanych celów kształcenia. 

2. Program konferencji metodycznych oraz warsztatów, w tym webinariów, może być 

opiniowany przez właściwą merytorycznie radę programową na wniosek Dyrektora 

Akademickiego Centrum Kształcenia.  

3. Program konferencji metodycznych oraz warsztatów, w tym webinariów, określa się 

zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 12 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. 

1. Właściwa katedra może dokonać w programie kształcenia studiów podyplomowych i innych 

form kształcenia zmian, mających na celu doskonalenie programu, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Zmiany programów kształcenia nie mogą być wprowadzane w trakcie cyklu kształcenia. 

§ 8. 

Sposób opracowania programów i dokumentacji kursów instruktora i trenera rekreacji 

ruchowej AWF reguluje uchwała Nr AR001-4-III/2013 Senatu Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie kształcenia 

instruktorów rekreacji ruchowej AWF i trenerów rekreacji ruchowej AWF w Akademii 

Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach. 

§ 9. 

Programy i dokumentację kursów specjalizacyjnych w dziedzinie fizjoterapii reguluje ustawa 

z dnia 25 września 2015 r. o zawodzie fizjoterapeuty (Dz.U.2021.553 ze zm.) oraz 

„Podstawowy program dla fizjoterapeutów posiadających prawo wykonywania zawodu 

fizjoterapeuty oraz tytuł magistra wymieniony w art. 13 ust 3. ustawy o zawodzie 

fizjoterapeuty”. 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do programów kształcenia oraz 

programów i planów studiów obowiązujących uczestników studiów podyplomowych i innych 

form kształcenia rozpoczynających kształcenie w Akademii Wychowania Fizycznego im. 

Jerzego Kukuczki w Katowicach począwszy od roku akademickiego 2022/2023. Traci moc 

Uchwała Nr AR001-17-XII/2019 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego 

Kukuczki w Katowicach z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie wytycznych dla rad wydziałów 



 

 

w zakresie tworzenia programów kształcenia na studiach podyplomowych oraz kursach 

dokształcających w Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach. 

 
Uprawnionych do głosowania – 32 osoby. Obecnych 18 osób. Głosowało 18 osób. 

Głosowanie – 18 TAK, 0 NIE, 0 WSTRZ 

Senat Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach w głosowaniu 

jawnym, jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie wytycznych dla rad wydziałów w zakresie 

tworzenia programów kształcenia na studiach podyplomowych i innych formach kształcenia w 

Akademii Wychowania Fizycznego im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

 
 

Rektor 

Prof. dr hab. Grzegorz Juras 

 

 



 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr Uchwały Nr AR001-7-VI/2022 
 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

Opis efektów uczenia się 
 

……………………………………………………………………………………………………………………….. 
(nazwa studiów podyplomowych) 

 
1. Charakterystyka studiów (sylwetka absolwenta, przygotowanie do rynku pracy, związek ze strategią 

AWF Katowice; zamieszczone informacje znajdą się w informatorze): 

2. Rodzaj uzyskiwanych kwalifikacji formalnych lub zakres kompetencji: 

3. Kryteria naboru (m.in. wymagania dotyczące kierunku ukończonych studiów): 

4. Liczba semestrów i punktów ECTS: 

5. Liczba godzin: 

a) wykłady: 

b) ćwiczenia: 

c) praktyki: 

6. Związek z kierunkiem studiów realizowanym w AWF Katowice (proszę wskazać kierunek): 

7. Zakres wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych uzyskiwanych przez uczestników w procesie 

kształcenia: 

Lp. 
Modułowe efekty uczenia się 

uczestnik: 

Odniesienie  
do efektów 

kierunkowych 

Odniesienie 
Charakterystyk II 
stopnia PRK dla 

obszaru nauk 
medycznych, 

nauk o zdrowiu 
oraz nauk o 

kulturze fizycznej 
w ramach 

szkolnictwa 
wyższego- 

poziomy 6/ 
poziomy 7 

w zakresie wiedzy 

W01    

…    

w zakresie umiejętności 

U01    

…    

w zakresie kompetencji społecznych 

K01    

…    
*należy wpisać wybrane symbole z efektów uczenia się dla kierunku. W przypadku studiów podyplomowych wynikających ze 

standardów kształcenia nauczycieli, należy dodać z prawej strony tabeli kolumnę i wpisać symbol efektu kierunkowego z opisu dla 

kierunku wychowanie fizyczne lub ze standardów kształcenia nauczycieli 

8. Wymogi związane z ukończeniem studiów podyplomowych (praca dyplomowa/egzamin 

końcowy/inne): 

9. Rodzaj dokumentu potwierdzającego ukończenie studiów podyplomowych:  



 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr Uchwały Nr AR001-7-VI/2022 

 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

Plan studiów podyplomowych 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 
(nazwa studiów podyplomowych) 

 

Lp Przedmiot/moduł Godziny razem Semestr 1 Semestr.... Zal/E* 

W Ćw ECTS W Ćw ECTS W Ćw ECTS 

1 Nazwa przedmiotu 1           

… Nazwa przedmiotu …           
Ogółem 
 

          

       
* Zal - zaliczenie bez oceny Zal-O - zaliczenie z oceną E - egzamin 

 
 



 

 

Załącznik nr 3 do uchwały nr Uchwały Nr AR001-7-VI/2022 

 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 
Sylabus studiów podyplomowych 

Nazwa studiów podyplomowych: ECTS:  

Jednostka organizująca:  Akademickie Centrum Kształcenia 

Wydział realizujący studia podyplomowe:  
Wybierz element. 

Jednostka koordynująca studia podyplomowe: 
Katedra  
Zakład  

Język studiów podyplomowych: 
polski 

Forma zajęć: 
Wybierz element. 

Liczba godzin: Liczba semestrów: 

Koordynator studiów 
podyplomowych: 

 Sposób realizacji zajęć: Wybierz element. 

Wymagania wstępne:  

Cele studiów 
podyplomowych: 

 

 

Lp. 
Modułowe efekty uczenia się 

uczestnik: 

Odniesienie  
do efektów 

kierunkowych 

Odniesienie 
Charakterystyk II 
stopnia PRK dla 

obszaru nauk 
medycznych, 

nauk o zdrowiu 
oraz nauk o 

kulturze fizycznej 
w ramach 

szkolnictwa 
wyższego- 

poziomy 6/ 
poziomy 7 

w zakresie wiedzy 

W01    

…    

w zakresie umiejętności 

U01    

…    

w zakresie kompetencji społecznych 

K01    

…    
*należy wpisać wybrane symbole z efektów uczenia się dla kierunku. W przypadku studiów podyplomowych wynikających ze 

standardów kształcenia nauczycieli, należy dodać z prawej strony tabeli kolumnę i wpisać symbol efektu kierunkowego z opisu dla 

kierunku wychowanie fizyczne lub ze standardów kształcenia nauczycieli 

Stosowane metody dydaktyczne  
 



 

 

 

Metody sprawdzania i kryteria oceny efektów uczenia się uzyskanych przez uczestników 

 

 

Treści przedmiotów  
Godziny 
W/Ćw. 

1. Przedmiot 1 
Zagadnienie 1: 
Zagadnienie …: 

 

… Przedmiot … 
 

 

Forma i warunki zaliczenia przedmiotów, w tym zasady dopuszczenia do zaliczenia, egzaminu 

 

 

Nakład pracy uczestnika - bilans punktów ECTS 

Godziny kontaktowe z nauczycielem 
akademickim: 
Udział w wykładach 
Udział w ćwiczeniach 
Samodzielna praca uczestnika: 
Przygotowanie do ćwiczeń 
Czytanie literatury 
Przygotowanie konspektu zajęć 
Przygotowanie do pisemnych zaliczeń 
Przygotowanie do egzaminu  

 

Łączny nakład pracy uczestnika wynosi: … godzin, co odpowiada … punktom ECTS 
 

Wykaz literatury podstawowej i uzupełniającej, obowiązującej do zaliczenia poszczególnych 
przedmiotów 

Przedmiot 1  
Literatura podstawowa: 
 
Literatura uzupełniająca: 
 
Przedmiot … 
Literatura podstawowa: 
 
Literatura uzupełniająca: 
 

Wymiar, zasady i forma odbywania praktyk, w przypadku, gdy program kształcenia przewiduje praktyki 



 

 

 

Forma oceny efektów uczenia się 

Efekty 
uczenia się 

Forma oceny 

Test 
 teoretyczne 

Konspekt 
Obserwacja na 

zajęciach 
… Egzamin 

W01      

…      

U01      

…      

K01      

…      

 

Macierz efektów uczenia się  

Efekty 
uczenia się 

P1 P…         

W01           

…           

U01           

…           

K01           

…           

P 1.  Przedmiot 1 
P … Przedmiot … 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 



 

 

Załącznik nr 4 do uchwały nr Uchwały Nr AR001-7-VI/2022 

 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 
Sylabus przedmiotowy - studia podyplomowe 

 

Nazwa studiów podyplomowych:  

Nazwa przedmiotu:  ECTS:  

Wydział realizujący przedmiot:  
Wybierz element. 

Jednostka realizująca przedmiot: 
Katedra  
Zakład  

Rok:  Semestr:  Liczba godzin:   

Język przedmiotu: 
polski 

Forma zajęć: 
Wybierz element. 

Sposób realizacji: Wybierz element. 
 

Koordynator przedmiotu  
 

Cele przedmiotu  

 

Lp. 
Modułowe efekty uczenia się 

uczestnik: 

Odniesienie  
do efektów 

kierunkowych 

Odniesienie 
Charakterystyk II 
stopnia PRK dla 

obszaru nauk 
medycznych, 

nauk o zdrowiu 
oraz nauk o 

kulturze fizycznej 
w ramach 

szkolnictwa 
wyższego- 

poziomy 6/ 
poziomy 7 

w zakresie wiedzy 

W01    

…    

w zakresie umiejętności 

U01    

…    

w zakresie kompetencji społecznych 

K01    

…    

 

Stosowane metody dydaktyczne  
 

 

 

 



 

 

Metody sprawdzania i kryteria oceny efektów uczenia się uzyskanych przez uczestników 

 

 

Treści przedmiotu 
Godziny 
 

Zagadnienie 1: 
Zagadnienie …: 

 

 

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu, w tym zasady dopuszczenia do zaliczenia, egzaminu 

 

 

Nakład pracy uczestnika - bilans punktów ECTS 

Godziny kontaktowe z nauczycielem 
akademickim: 
Udział w wykładach 
Udział w ćwiczeniach 
Samodzielna praca uczestnika: 
Przygotowanie do ćwiczeń 
Czytanie literatury 
Przygotowanie konspektu zajęć 
Przygotowanie do pisemnych zaliczeń 
Przygotowanie do egzaminu  

 
 
 

Łączny nakład pracy studenta wynosi: … godzin, co odpowiada … punktom ECTS 

Wykaz literatury podstawowej i uzupełniającej, obowiązującej do zaliczenia przedmiotu 

Literatura podstawowa: 
 
Literatura uzupełniająca: 

 

 
Forma oceny efektów uczenia się 

Efekty 
uczenia się 

Forma oceny 

Test 
 teoretyczne 

Konspekt 
Obserwacja na 

zajęciach 
… Egzamin 

W01      

…      

U01      

…      

K01      

…      

 



 

 

Załącznik nr 5 do uchwały nr Uchwały Nr AR001-7-VI/2022 

 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

  
Opis efektów uczenia się 

…………………………………………………………………… 
(nazwa kursu specjalistycznego) 

1. Opis kursu specjalistycznego (cele kształcenia, sylwetka absolwenta, przygotowanie do rynku 

pracy, związek ze strategią AWF Katowice; zamieszczone informacje znajdą się w informatorze): 

2. Rodzaj uzyskiwanych kwalifikacji formalnych lub zakres kompetencji:  

3. Kryteria naboru:  

4. Liczba godzin: 

a) wykłady: 

b) ćwiczenia: 

c) praktyki: 

5. Związek z kierunkiem studiów realizowanym w AWF Katowice (proszę wskazać kierunek): 
6. Zakres wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych uzyskiwanych przez uczestników w 

procesie kształcenia: 

Lp. 
Modułowe efekty uczenia się 

uczestnik: 

Odniesienie  
do efektów 

kierunkowych 

Odniesienie 
Charakterystyk II 
stopnia PRK dla 

obszaru nauk 
medycznych, 

nauk o zdrowiu 
oraz nauk o 

kulturze fizycznej 
w ramach 

szkolnictwa 
wyższego- 

poziomy 6/ 
poziomy 7 

w zakresie wiedzy 

W01    

…    

w zakresie umiejętności 

U01    

…    

w zakresie kompetencji społecznych 

K01    

…    

 

7. Wymogi związane z ukończeniem kursu specjalistycznego:  

8. Rodzaj dokumentu potwierdzającego ukończenie kursu specjalistycznego:



 

 

Załącznik nr 6 do uchwały nr Uchwały Nr AR001-7-VI/2022 

 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

Plan kursu specjalistycznego 

……………………………………………………………………………………..………………….. 

(nazwa kursu specjalistycznego) 

9.  

Lp. Przedmiot Godziny Zal/E* 

 
 

 
 

W Ćw.  
 

1 Nazwa przedmiotu 1    

… Nazwa przedmiotu …    

     
Ogółem 

 
 

   

  

* Zal - zaliczenie bez oceny Zal-O - zaliczenie z oceną E - egzamin 
 



 

 

Załącznik nr 7 do uchwały nr Uchwały Nr AR001-7-VI/2022 

 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 
 

Sylabus kursu specjalistycznego 
 

Nazwa kursu specjalistycznego:  

Jednostka organizująca kurs:  Akademickie Centrum Kształcenia 

Wydział realizujący kurs:  
Wybierz element. 

Jednostka realizująca kurs: 
Katedra  
Zakład  

Rodzaj kursu: 
Liczba godzin:  

Kurs specjalistyczny 
Język modułu/przedmiotu: 
polski 

Forma zajęć: 
Wybierz element. Sposób realizacji: Wybierz element. 

 
Koordynator kursu  

 

Wymagania wstępne  

Cele kursu  

 

Lp. 
Modułowe efekty uczenia się 

uczestnik: 

Odniesienie  
do efektów 

kierunkowych 

Odniesienie 
Charakterystyk II 
stopnia PRK dla 

obszaru nauk 
medycznych, 

nauk o zdrowiu 
oraz nauk o 

kulturze fizycznej 
w ramach 

szkolnictwa 
wyższego- 

poziomy 6/ 
poziomy 7 

w zakresie wiedzy 

W01    

…    

w zakresie umiejętności 

U01    

…    

w zakresie kompetencji społecznych 

K01    

…    

 

Stosowane metody dydaktyczne  
 



 

 

 

Metody sprawdzania i kryteria oceny efektów uczenia się uzyskanych przez uczestników 

 

 

Treści przedmiotów  
Godziny 
W/Ćw 

1. Przedmiot 1  

 

… Przedmiot …  

 

Forma i warunki zaliczenia przedmiotów, w tym zasady dopuszczenia do zaliczenia, egzaminu 

 

 

Wykaz literatury podstawowej i uzupełniającej, obowiązującej do zaliczenia danego przedmiotu 

Przedmiot 1  
Literatura podstawowa: 
 
Literatura uzupełniająca: 
 
Przedmiot … 
Literatura podstawowa: 
 
Literatura uzupełniająca: 
 

 

Wymiar, zasady i forma odbywania praktyk, w przypadku, gdy program kształcenia przewiduje praktyki 

 

 
Forma oceny efektów uczenia się 

Efekty 
uczenia się 

Forma oceny 

Test 
 teoretyczne 

Konspekt 
Obserwacja na 

zajęciach 
… Egzamin 

W01      

…      

U01      

…      

K01      

…      



 

 

Macierz efektów uczenia się  

Efekty 
uczenia się 

P1 P…         

W01           

…           

U01           

…           

K01           

…           

P 1. Przedmiot 1 
P … Przedmiot … 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   



 

 

Załącznik nr 8 do uchwały nr Uchwały Nr AR001-7-VI/2022 

 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

  
Sylabus przedmiotowy - kurs specjalistyczny 

Nazwa kursu specjalistycznego:  

Nazwa przedmiotu:  

Wydział realizujący przedmiot:  
Wybierz element. 

Jednostka realizująca przedmiot: 
Katedra  
Zakład  

Rodzaj kursu: 
Liczba godzin:   

Kurs specjalistyczny 
Język przedmiotu: 
polski 

Forma zajęć: 
Wybierz element. Sposób realizacji: Wybierz element. 

 
Koordynator przedmiotu  

 

Cele przedmiotu  

 

Lp. 
Modułowe efekty uczenia się 

uczestnik: 

Odniesienie  
do efektów 

kierunkowych 

Odniesienie 
Charakterystyk II 
stopnia PRK dla 

obszaru nauk 
medycznych, 

nauk o zdrowiu 
oraz nauk o 

kulturze fizycznej 
w ramach 

szkolnictwa 
wyższego- 

poziomy 6/ 
poziomy 7 

w zakresie wiedzy 

W01    

…    

w zakresie umiejętności 

U01    

…    

w zakresie kompetencji społecznych 

K01    

…    

 

Stosowane metody dydaktyczne  
 

 



 

 

 

Metody sprawdzania i kryteria oceny efektów uczenia się uzyskanych przez uczestników 

 

 
 

Treści przedmiotu 
Godziny 
 

Zagadnienie 1: 
Zagadnienie …: 

 

 

 

Forma i warunki zaliczenia przedmiotu, w tym zasady dopuszczenia do zaliczenia, egzaminu 

 

 

Wykaz literatury podstawowej i uzupełniającej, obowiązującej do zaliczenia przedmiotu 

Literatura podstawowa: 
 
Literatura uzupełniająca 
 

 
Forma oceny efektów uczenia się 

Efekty 
uczenia się 

Forma oceny 

Test 
 teoretyczne 

Konspekt 
Obserwacja na 

zajęciach 
… Egzamin 

W01      

…      

U01      

…      

K01      

…      



 

 

Załącznik nr 9 do uchwały nr Uchwały Nr AR001-7-VI/2022 

 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 

z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

Opis efektów uczenia się 

…………………………………………………………………… 
(nazwa kursu) 

1. Opis kursu (cele kształcenia, sylwetka absolwenta, przygotowanie do rynku pracy, związek ze 

strategią AWF Katowice; zamieszczone informacje znajdą się w informatorze): 

2. Rodzaj uzyskiwanych kwalifikacji formalnych lub zakres kompetencji:  

3. Kryteria naboru:  

4. Liczba godzin: 

a) zajęcia teoretyczne: 
b) zajęcia praktyczne: 
c) praktyki: 

5. Związek z kierunkiem studiów realizowanym w AWF Katowice (proszę wskazać kierunek): 
6. Zakres wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych uzyskiwanych przez uczestników w 

procesie kształcenia: 

Lp. 
Modułowe efekty uczenia się 

uczestnik: 

Odniesienie  
do efektów 

kierunkowych 

Odniesienie 
Charakterystyk II 
stopnia PRK dla 

obszaru nauk 
medycznych, 

nauk o zdrowiu 
oraz nauk o 

kulturze fizycznej 
w ramach 

szkolnictwa 
wyższego- 

poziomy 6/ 
poziomy 7 

w zakresie wiedzy 

W01    

…    

w zakresie umiejętności 

U01    

…    

w zakresie kompetencji społecznych 

K01    

…    

 
7. Wymogi związane z ukończeniem kursu:  

8. Rodzaj dokumentu potwierdzającego ukończenie kursu:



 

 

Załącznik nr 10 do uchwały nr Uchwały Nr AR001-7-VI/2022 
 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 
z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

Plan kursu  
 

……………………………………………………….…………………. 
(nazwa kursu) 

 

L.P Zagadnienia programowe  Liczba godzin zal/egz 

Zajęcia teoretyczne  

1.    

…    

Razem:   

Zajęcia praktyczne  

1.    

…    

Razem:    

Ogółem  



 

 

Załącznik nr 11 do uchwały nr Uchwały Nr AR001-7-VI/2022 
 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 
z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 

Sylabus kursu  
 

Nazwa kursu:  

Jednostka organizująca kurs:  Akademickie Centrum Kształcenia 

Wydział realizujący kurs:  
Wybierz element. 

Jednostka realizująca kurs: 
Katedra  
Zakład  

Rodzaj kursu: 
Liczba godzin:   

Wybierz element. 
Język modułu/przedmiotu: 
polski 

Forma zajęć: 
Wybierz element. Sposób realizacji: Wybierz element. 

 
Koordynator kursu  

 

Wymagania wstępne  

Cele kursu  

 

Lp. 
Modułowe efekty uczenia się 

uczestnik: 

Odniesienie  
do efektów 

kierunkowych 

Odniesienie 
Charakterystyk II 
stopnia PRK dla 

obszaru nauk 
medycznych, 

nauk o zdrowiu 
oraz nauk o 

kulturze fizycznej 
w ramach 

szkolnictwa 
wyższego- 

poziomy 6/ 
poziomy 7 

w zakresie wiedzy 

W01    

…    

w zakresie umiejętności 

U01    

…    

w zakresie kompetencji społecznych 

K01    

…    

 

Stosowane metody dydaktyczne  

 

 



 

 

 

Metody sprawdzania i kryteria oceny efektów uczenia się uzyskanych przez uczestników 

 

 

Treści modułu kształcenia  
Godziny 

 

Zajęcia teoretyczne 

1. 
  

… 
  

Zajęcia praktyczne 

1. 
  

… 
  

 

Forma i warunki zaliczenia modułów kursu, w tym zasady dopuszczenia do zaliczenia, egzaminu 

 

Wykaz literatury podstawowej i uzupełniającej, obowiązującej do zaliczenia kursu 

Literatura podstawowa: 
 
Literatura uzupełniająca: 

 

Wymiar, zasady i forma odbywania praktyk, w przypadku, gdy program kursu przewiduje praktyki 

 

 

Forma oceny efektów uczenia się 

Efekty 
uczenia się 

Forma oceny 

Test 
 teoretyczne 

Konspekt 
Obserwacja na 

zajęciach 
… Egzamin 

W01      

…      

U01      

…      

K01      

…      



 

* niewłaściwe skreślić 

Załącznik nr 12 do uchwały nr Uchwały Nr AR001-7-VI/2022 
 Senatu Akademii Wychowania Fizycznego  

im. Jerzego Kukuczki w Katowicach 
z dnia 28 czerwca 2022 r. 

 
 

Opis konferencji metodycznych, warsztatu, webinarium * 
 

…………………………………………………………………… 
(temat) 

1. Termin:  

2. Cena:  

3. Miejsce:  

4. Cele warsztatów: 

5. Uczestnik zdobędzie wiadomości na temat: 

6. Uczestnik zdobędzie umiejętności w zakresie: 

7. Adresaci:  

8. Prowadzący (opis sylwetki):  

9. Program szczegółowy warsztatów (wraz z liczbą godzin):  

a. Część teoretyczna (miejsce, np. aula główna) 

b. Cześć praktyczna (miejsce, np. nowa hala sportowa) 

10. Uczestnicy otrzymają (np. materiały dydaktyczne): 

11. Warunki naboru: 

12. Dodatkowe informacje (np. wymagany strój sportowy):  

 


